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慈濟技術學院95學年度第2學期第75次行政會議紀錄


一、時　　間：中華民國96年5月18日(星期五)下午15時30分

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、彭少貞主任、吳育儒老師代、張毓幸主任、蔡宗宏主任、陳拓榮主任

侯啟娉主任、許瑋麟主任、翁仁楨主任、蔡裕美主任

              謝麗華主任、李長泰主任、蔡武霖主任、李志偉主任

              謝易達主任、孫瑋蓮小姐代、王迺榘總教官、許瑋麟主任

楊天賜組長、謝易真組長、翁銘聰組長、張玉瓊組長

沈淑惠教官、牛江山組長、葉敏妃組長、迪魯．法納奧組長

許彙敏組長、陳玉娟組長、黃正立組長、蔡志超組長
彭進興先生代、吳美燕組長、吳淑貞組長、江玉君組長
張紀萍組長。
五、列席人員：陳副總紹明

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形： 
(一)將本校與慈濟大學相互支援授課之教師視為兼任教師，由開課學校填報兼課鐘點費。照案通過。請教務處將本案決議轉知慈濟大學。
(二)修訂「慈濟技術學院專兼任教師鐘點費計算及核發辦法」。照案通過。

(三)修訂「慈濟技術學院學生選課辦法」。不予決議。請教務處於校務會議中提請討論。

(四)修訂「慈濟技術學院電腦設備安全暨資訊機密維護規則」。照案通過。

(五)訂定「慈濟技術學院運動代表隊評鑑辦法」。修正通過。

(六)修訂「慈濟技術學院兼任教師聘任作業標準」。照案通過。

(七)辦理「傳承靜思法脈，弘揚慈濟宗門」精進一日活動。照案通過。日期暫訂為7月12日(四)。
七、主席報告： 

（一）本校業已收到教育部的評鑑報告，感恩各系科與行政單位對於這次評鑑之用心努力，更期望各位同仁的繼續努力。另外，98學年度護理系將接受單系評鑑，敬請提早準備。
（二）本校最近有3位老師已取得博士學位，並獲教育部頒發之助理教授資格，在此再次恭賀他們。
（三）本校向教育部申請97學年度增設「放射醫學科學研究所」，已獲教育部審核通過。在此提醒教務處應針對研究所設置須補強之部分進行改善。
（四）上人由於須先觀看無量義經之音樂手語劇彩排，以便決定是否可錄製DVD，因此上人對於護理系加冠時未能親臨會場甚感愧疚，在此將上人之心意轉知護理系教職員生。
八、各處室系科工作報告：
教務處（如附件一）

學生事務處（如附件二）

     總務處（如附件三）

人文室（如附件四）

人事室（如附件五）

會計室（如附件六）

秘書室（如附件七）

進修推廣部（如附件八）

研發中心（如附件九）

通識教育中心（如附件十）

護理系（如附件十一）

物理治療系（如附件十二）

幼兒保育系（如附件十三）

醫務管理系（如附件十四）

放射技術系（如附件十五）

會計資訊系（如附件十六）

資訊工程系（如附件十七）
九、提案討論：

教務處提案
提案一：

案  由：修訂「慈濟技術學院圖書館管理作業準則」第五章第十五條條文，提請

討論。
說  明：
一、依讀者意見及班週會意見，希望增加借閱冊數，由原訂10冊增加到15冊。
二、因應本校未來研究生需求。
     三、修正借書冊數後，期可提高圖書資料使用率及增進學生學習成果。附件如下：

第十五條　借閱規則

　　　　　　 
	借閱

資格
	借閱數量
	借閱期限
	續借次數

	
	圖書
	音帶
	影帶
	光碟
	圖書
	音帶
	影帶
	光碟
	圖書
	音帶
	影帶
	光碟

	教職員
	30
	3
	3
	3
	45
	7
	7
	7
	1
	1
	1
	1

	兼任

教師
	10
(15)
	3
	3
	3
	30
	7
	7
	7
	1
	1
	0
	0

	學生

志業體同仁
	10

(15)
	3
	3
	3
	14
	7
	3
	3
	2
	1
	0
	0

	校友、

校外

推廣教育
	10
	3
	3
	3
	14
	7
	3
	3
	2
	1
	0
	0

	館際合作(東區)
	10
	0
	0
	0
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	附中

學生
	5
	0
	0
	0
	14
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0


 決  議：照案通過。新辦法如附件十八。
提案二：

案  由：修訂「慈濟技術學院教學績優教師獎勵辦法」第六條及第八條，提請討論。
說  明：

一、依據96年5月16日本校教育部獎補助款專責小組會議決議辦理。

　　 二、為鼓勵教師敬業樂群，提昇教學品質，進行部分條文修正。

　　 三、條文修訂前後對照表如下：

	修正條文
	現行條文
	說明

	第六條

符合本辦法第二、四、五條規定

者，獎勵名額至多以十人為限
	第六條

獎勵名額：以每年七月三十一日

累積服務滿三年人數為計算基

準，各系、通識教育中心所屬教

師總人數除以十五（小數部分無

條件進位為整數）為獎勵之名額

（未符合本辦法第四、五條規定

者，不受上述名額之限定）。
	

	第八條

教學績優教師由學校頒發獎牌乙

面，新台幣獎金壹萬元，所需費用

由教育部對本校改善師資補助款

支付。
	第八條

教學績優教師由學校頒發獎牌乙

面，獎金不低於伍仟元，所需費

用由教育部對本校改善師資補助

款支付。
	


決  議：照案通過。獎勵名額隨獎補助款預算調整。新辦法如附件十九。
學務處提案
提案三：

案  由：修訂「慈濟技術學院優良導師獎勵辦法」，提請討論。 
說  明：條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說  明

	第六條　獲選之優良導師，發給獎狀乙紙並酌予伍仟元獎金鼓勵。

	第六條　獲選之優良導師，發給獎牌一座並酌予貳仟元獎金鼓勵。(如附件)

	


決  議：照案通過。新辦法如附件二十。
 人事室提案
提案四：

案  由：修訂本校教職員工獎懲作業要點案，提請討論。 
說  明：因作業要點中原植對應條文有誤，應予修正以利正確對應。
辦  法：條文修訂前後對照表如下：

	修訂條文
	現行條文
	說明

	十六、獎懲作業有關大功及大過(含)以上之獎懲由各級主管或人事單位簽報，教師經教師評審委員會、職員工送職員工成績考核委員會審議外，餘由各級主管或人事單位簽報，陳請校長核定後，由人事單位辦理公布並登記。
	十六、獎懲作業除第四、五條及第九、十條之獎懲由各級主管或人事單位簽報教師經教師評審委員會、職員工送職員工成績考核委員會審議外，餘由各級主管或人事單位簽報，陳請校長核定後，由人事單位辦理公布並登記。
	對應條文有誤，修正以利正確對應。


決  議：照案通過。新辦法如附件二十一。 

提案五：

案  由：設置「放射醫學科學研究所」籌備委員會，提請討論。
說  明：
一、本校申設之放射醫學科學研究所，已經教育部97學年度技專校院新設研究所（含在職專班）有條件通過申請。
二、本研究所有條件之審查意見可改善達成。

97學年度技專校院新設研究所(含在職專班)有條件通過申請案審查意見

	校名
	申請案名
	招生名額
	審查意見

	慈濟技術學院
	放射醫學科學研究所
	6
	生師比高，專業師資待加強。


三、為讓此研究所順利建置，相關人事、空間、招生、法規等亟須建立，遂建議成立設置「放射醫學科學研究所」籌備委員會。

四、籌備委員建議：洪當明校長(召集人)、彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、吳聰能總務長、李志偉主任、蔡武霖主任、李長泰主任、蔡裕美主任、彭少貞主任、蔡宗宏主任、黃千惠主任、侯啟娉主任、許瑋麟主任、謝易達主任、葉善宏老師、陳拓榮主任(聯絡人)、校外專家學者二~四人。
決  議：照案通過。
十、臨時動議：

十一、副總執行長致詞：上人上次未能參加護理系加冠典禮，甚感愧疚，可否請

彭少貞主任邀請學生至精舍向上人致意，使上人得以寬

心？
十二、散會：下午16時35分。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...
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